
pag. 1 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  12     DEL  22/02/2020

OGGETTO RICHIESTA AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI DECADENZA DEL
CONSIGLIERE COMUNALE DOTT. CHIOFALO

ELEMENTI (……………..)
ESSENZIALI Non registrandosi ulteriori  interventi, si passa alla votazione

espressa in forma palese sulla proposta di deliberazione e si
approva con n.04 voti favorevoli (Maggioranza) e n.03 contrari
(Cons. Di Si procede a distribuire le schede debitamente timbrate e
ad uno ad uno i Consiglieri vengono invitati ad avvicinarsi ed
esprimere il proprio voto nella cabina e ad inserire la scheda
nell’apposita urna.
Il Cons. Chiofalo si astiene in quanto parte interessata. Al termine
della votazione lo scrutatore Barresi procede a scuotere l’urna e con
l’ausilio degli scrutatori il Presidente dà lettura ad alta voce dell’esito
come segue:
Sì 6 (sei) voti 
No 3 (tre) voti
IL CONSIGLIO COMUNALE
All’unanimità con voti favorevoli n. 10 (dieci), espressi per alzata di
mano dai dieci Consiglieri presenti e votanti 
DELIBERA
la distruzione delle schede.
Successivamente il Presidente, eseguita la votazione a scrutinio
segreto pone ai voti per alzata di mano l’esito della votazione come
segue:
Sì 6 (sei) voti e quindi vengono ritenute fondate le giustificazioni
delle assenze addotte in aula dal cons. Chiofalo e, quindi non
procedere alla dichiarazione di decadenza del Consigliere Chiofalo.
No 3 (tre) voti e quindi non ritenere fondate le giustificazioni delle
assenze addotte in aula  dal cons. Chiofalo e procedere alla
dichiarazione di decadenza del Consigliere Chiofalo
IL CONSIGLIO COMUNALE
Visto l’esito come sopra riportato 
DELIBERA
Di ritenere fondate le giustificazioni delle assenze e non procedere
alla decadenza del Consigliere Chiofalo.
Il Presidente dichiara che le giustificazioni fornite in aula sono state
ritenute fondate e pertanto si rigetta la decadenza avviata nei
confronti del Cons. Chiofalo.
Il presidente pone ai voti la presa d’atto dell’esito della votazione 
IL CONSIGLIO COMUNALE
All’unanimità con voti favorevoli n. 10 (dieci), espressi per alzata di

COMUNE DI OLIVERI
Piazza Luigi Pirandello - 98060 - Oliveri (ME) - Partita Iva: 00359110830 - Tel. 0941 313201

ESTRATTO



pag. 2 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  12     DEL  22/02/2020

mano dai dieci consiglieri presenti e votanti 
DELIBERA
Di prendere atto dell’esito della votazione così come sopra meglio
descritta.
Infine, il presidente pone ai voti l’immediata esecutività della
presente deliberazione
IL CONSIGLIO COMUNALE
con voti favorevoli n. 7 (sette), maggioranza
astenuti n. 3 (tre) minoranza, 
espressi per alzata di mano dai dieci Consiglieri presenti e votanti 
DELIBERA
Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.
Il Vice Sindaco Bertino ringrazia nuovamente il Segretario
Comunale per la presenza.

COMUNE DI OLIVERI
Piazza Luigi Pirandello - 98060 - Oliveri (ME) - Partita Iva: 00359110830 - Tel. 0941 313201

ESTRATTO


